Känslighetsanalys för aktier, koncernen (Tkr)

Inverkan på vinst före skatt	 2011	 2010

Kursnedgång på noterade aktier och fonder med 10 %	 -92 552	 -115 863

Valutakursrisk
Bolaget har tillgångar i utländsk valuta. På tillgångssidan uppgår den totala valuta

exponeringen, före effekten av valutasäkring, till cirka 910 Mkr och efter valutasäkring

till 534 Mkr. Den största delen av obligationsportföljen är valutasäkrad.

Känslighetsanalys för valutarisk (Tkr)

Inverkan på vinst före skatt	 2011	 2010

Förändring i kronkursen mot övriga valutor med 10 %	 +/- 53 400	 +/- 69 500

Ränterisk
Bolagets placeringar i räntebärande värdepapper uppgår totalt till 547 Mkr.

Ränteförvaltningen sker i egen regi och de flesta placeringar har en löptid mellan 1 och

6 år vilket gör att ränterisken är begränsad. Ränteplaceringarna hålls i regel till förfall.

Durationen i ränteportföljen uppgår för närvarande till cirka 3,5 år.

Finansiella skulder i form av inteckningslån finns i dotterbolaget Fastighets AB

Congresshuset i Västerås och uppgår till 137 Mkr. Räntesatsen avseende lånet är

kopplad till Stibor, varför det finns en ränterisk i eventuella räntehöjningar.

Känslighetsanalys för räntebärande placeringar (Tkr)

Inverkan på vinst före skatt	 2011	 2010

Ränteuppgång med 1 %-enhet	 -13 137	 -5 082

Fastighetsrisk
Bolagets exponering i fastigheter uppgår till totalt 643 Mkr. Den mest betydande

fastighetsrisken är att fastighetsvärdena går ned till följd av olika omvärldsförändringar.

Känslighetsanalys fastighetsrisk i direktägda fastigheter (Tkr)

Inverkan på resultat före skatt	 2011	 2010

Direktavkastningskravet ökar med 1 %	 -45 600	 -79 300

Direktavkastningskravet minskar med 1 %	 63 200	 109 100

Förändring av hyresnivåerna med +10 %
 i direktägda fastigheter	 10 200	 4 021

Förändring av hyresnivåerna med -10 %
i direktägda fastigheter	 -10 200	 -4 021

Kreditrisk
Kreditrisk avser de resultateffekter som uppstår om en utgivare eller motpart i ett finansiellt

instrument inte kan fullgöra sina förpliktelser.

För att begränsa kreditrisken i placeringar i räntebärande värdepapper har bolaget

fastställt vilken den lägsta kreditvärdering (rating) en emittent skall ha. Dessutom finns

begränsningar om hur mycket man kan placera hos olika emittenter, dessa begränsningar

styrs med utgångspunkt från placeringspolicyn och utifrån gällande skuldtäckningsregler.

Den kreditrisk som finns i bolagets avgivna återförsäkring beskrivs under avsnittet